posteriores.

Art. 3º - Para efeito de responsabilidade, o 
descumprimento aos termos deste Decreto importará 
em infração sanitária, de natureza gravíssima, conforme 
estabelecido no Anexo II, do Decreto nº 12.182, de 10 
de julho de 2020, no importe de R$ 3.201,45 (três mil, 
duzentos e um reais e quarenta e cinco centavos).

§ 1º - Além da multa, a infração poderá importar na 
interdição sem emissão de advertência prévia.

§ 2º - Em caso de reincidência, a multa será majorada 
em 1,5 vezes do seu valor, cumulada com a cassação do 
alvará de funcionamento.

[...]

ou festas, cuja atitude possa causar transtorno ao local e 
seus arredores:

I – ao proprietário e/ou condutor de veículos ou outro 
equipamentos de som que contribuírem para aglomeração 
de pessoas nos locais acima indicados, será aplicada a 
penalidade de multa no valor de R$ 3.201,45 (três mil, 
duzentos e um reais e quarenta e cinco centavos), nos 
termos do Anexo II do Decreto nº 12.182, de 10 de julho 
de 2020.

II – referida autuação será consignada nos termos do 
Anexo I.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor a partir de 
09/07/2021.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário, em

[...]

Instar Tecnologia em Informática - 
Comércio de Equipamentos de Informática LTDA ME

Endereço do contratado: Avenida Vitório Filipin, nº 415 
Vila Fátima, na cidade de Penápolis SP

CNPJ do contratado: 08.225.893/0001-85

Termo Aditivo nº03 Contrato: 013/2018

Valor global total:R$15.828,72 (quinze mil oitocentos e 
vinte e oito reais e setenta e dois centavos)

Prazo de validade: 12 (doze) meses.

Data do parecer jurídico: 30 de junho de 2021.

Data da assinatura do contrato: 03 de julho de 2021. 
Data da vigência do contrato: 03/07/2021 a 02/07/2022 
Dotação orçamentária: